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معنای واژه ها را با توجه به الف( کلمه هایی را که زیر آن خط کشیده شده است ترجمه کن :
مفهوم کل جمله بیان کن 1- اجازه داد )کشاورز به جغدها اجازه داد به مزرعه اش وارد شوند(                                            

2- پاسخ دهنده )ای پاسخ دهنده دعاها(  
3- چرا- برای چه )چرا بین فرزندانت فرق می گذاری؟(           4- آبادانی )دینامیت به انسان در زمینه آبادانی کمک کرد(

 
ب( مترادف و متضاد را معلوم کن :

همه واژه ها را معنا کن دو واژه هم معنا 
و دو واژه با معنای ضدهم را مشخص کن 5- فازَ = نجََحَ )هر دو به معنای موفق شد(                                                                  

6- الطّویل ≠ القَصیر )بلند ≠ کوتاه( 

همه واژه ها را معنا کن همه آنها ج( کلمه دور در معنا را مشخص کن :
بجز یکی یا هم معنا هستند یا از 

جهتی در یک دسته قرار می گیرند
7- د( )الَأسمِدَة( )همه واژه ها نام حیوانات است بجز گزینه د که به معنای کودها است.  

دیگر واژه ها به ترتیب عبارتند از: جغدها- جوجه ها- موش ها- روباه ها(  

دقت کن که هر وقت جمع کردن د( جمع کلمه ای را که زیر آن خط کشیده شده است بنویس :
اسمی خواسته شد جمع مکسر است. 8- شیوخ )پیرها(                                                                                                      

ه( آیه ها و عبارت ها را به فارسی ترجمه کن :
9- بی گمان خدا دارای بخشش بر مردم است ولی بیشتر مردم سپاسگزاری نمی کنند. 

جمله معنی دار فارسی بنویس همه واژه ها 
معنا شود به نکات قواعدی توجه شود

10- کسانی که نماز را بر پا می دارند ..... در حالی که در رکوع هستند.              
11- ای داوود، به درستی که ما تو را جانشینی در زمین قرار دادیم. 

12- خدا با موسی قطعاً سخن گفت. 
13- رئیسان شرکت های ساختمان و معادن و نیروهای مسلح به خریدن دینامیت روی آوردند. 

14- آیا آنها را می بینی که از نقره یا آهن یا مس یا طل آفریده شدند.           15- خدای من، مرا و کشورم را از پیشامدهای بد نگهداری کن
16- ماهی مدفون از پوشش خود به صورت عجیبی بیرون می آید.  

17- او اخلق پیامبر)ص( را برای قومش بیان کرد پس مسلمان شدند. 
18- آلودگی هوا از تهدید کننده های نظام طبیعت است.          19- هر چیزی بجز ادب هر گاه زیاد شود ارزان می شود. 

20- پیامبر)ص( لباسش را برای شیما گستراند.                         21- هیچ لباسی زیباتر از سلمتی نیست. 

وزن اسامی را تشخیص بده و براساس آن وزن، نوع کلمه را معلوم کن و( نوع کلمات را مشخص کن :                                                         

ِـ ... (                        23- أحسَن )اسم تفضیل بر وزن أفعَل(  22- المُحسِن )اسم فاعل بر وزن مُـ ... ـ
َـ ... (                      25- مَجلِس )اسم مکان بر وزن مَفعِل(  بونَ )اسم مفعول بر وزن مُـ ... ـ 24- المُؤَدَّ

دو گزینه را با هم مقایسه کن و تفاوت معنایی آن را با جمله عربی مقایسه کن تا گزینه صحیح را پیدا کنی ز( ترجمه درست را انتخاب کن : 

26- 2( ) نبوسید (                                                   27- 2( )خودت( ) ترازویی ( )قرار ده (
 

با توجه به فعل و موقعیت آن در ح( گزینه درست را مشخص کن :
جمله و با توجه به اسم قبل از فعل یا بعد 

از فعل گزینه درست را تعیین کن
28- تلَجَأُ )طیور جمع غیر انسان است پس فعل قبل از آن باید مفرد و مؤنث بیاید(         

29- حَضَروا )زملء جمع مکسر است و مذکر پس فعل پس از آن جمع مذکر می آید(

ط( جای خالی را با ترجمه درست کامل کن :
واژه های عربی که معنا نشده است را پیدا کن 30- همانطور که / نیکی شود )کَما / أن یحُْسَنَ(

و براساس مفهوم کل جمله معنای آن را بنویس
31- در کودکی / بازی می کرد )صغیراً / )کانت تلُعِبُ(                                   
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ی( نقش کلماتی را که زیر آن خط کشیده شده است مشخص کن :
32- الِل : مضاف الیه )اسم مجرور پس از اسم دیگر( / علیُّ : منادا )اسم پس از حرف ندا ( 

با توجه به نشانه پایانی و جایگاه هر واژه 
در داخل جمله نقش کلمه را مشخص کن

     القرآنُ : خبر )اسم مرفوع پس از مبتدا(                                                          
33- زمیلت : فاعل )اسم مرفوع پس از فعل( 

    الفَرنسَیّةَ : صفت )اسم معرفه پس از اسم معرفه دیگر با اعراب یکسان( / عطیّةَ : مستثنی )اسم پس از الِّ ادات استثنا( 

ک(  استثنا را مشخص کن که در معنا تأکید شده باشد .
مستثنی که تأکید شده باشد باید در جمله ای باشد که منفی باشد و مستثنی منه حذف شده باشد.                                             

34- 2( )جمله منفی » ما شاهَدْتُ « با حذف مستثنی منه(  )تنها کاظم را در کتابخانه دیدم( 

با توجه به زمان و صیغه هر فعل ترجمه آن را بنویس ل( فعل ها را ترجمه کن :                                                                           

35- 1( پنهان نکن )فعل نهی دوم شخص مفرد(                      2( پنهان نکرده بود )ماضی بعید منفی سوم شخص مفرد( 
   3( پنهان نخواهند کرد )مستقبل منفی سوم شخص جمع( 

36- 1( به یاد می آورند  )مضارع سوم شخص جمع(                 2( به یاد نمی آوَرْد )ماضی استمراری منفی سوم شخص مفرد( 
   3( به یاد بیاورید )امر دوم شخص جمع( 

م( در عبارت های زیر مشخص کن :
37- الل )اسم پس از حرف ندا- مَّ در آخر اسم مانند یا در اول اسم است( 

38- هجوماً )مصدر از فعل جمله(                                            39- مفعول مطلق نوعی )پس از آن صفت آمده است( 
رینَ )اسم مشتق که حالت اسم قبل از خود را نشان می دهد(  40- مُبَشِّ

41- کلماً )اسم قبل از الِّ که مستثنی از درون آن آمده است( 
42- الحقّ )اسم پس از الِّ(                                                      43- أسأَلُ )فعل پس از حرف مشبهة بالفعل إنَّ و اسمِ آن( 

ن( کلمه درست برای عبارت ها را مشخص کن )یک کلمه زیاد است(
همه واژه ها را معنا کن و پس از 

معنا کردن جملات واژه ی مناسب 
را برای هر جمله انتخاب کن

44- الیافعِ )نوجوان = پسری قبل از سن بلوغ(                                                                          
45- العَظم )استخوان = قسمتی نیرومند از جسم که بر روی آن گوشت است( 

46- الحَقل )کشتزار = زمینی پهناور سرسبز که در آن انواع محصولت کاشته می شود( 
47- المُعین )یاری دهنده = او کسی است که همیشه به دیگران کمک می کند( 

دو گزینه را مقایسه کن تفاوت ها را پیدا کن و با توجه س( کلمه درست برای عبارت ها را مشخص کن :
به جمله عربی گزینه درست را تشخیص بده 48- 2( ) ماضٍ( )متعدّ( )مبنی( )مجهول(                

49- 1( )نکرة ( )حال( 

سوالات را معنا کن، سپس با توجه به واژه های 
داخل سوال جواب کوتاه را از متن پیدا کن

ع(  متن زیر را بخوان سپس به سؤالات زیر جواب بده :                                           
50- المُزارع )چه کسی انواع پرنده ها را در مزرعه پرورش داد؟ کشاورز(

51- تدریجیّاً )تعداد جوجه های پرندگان در مزرعه چگونه کم می شد؟ به تدریج( 
52- لیلً و نهاراً )کشاورز چه زمانی از مزرعه مراقبت می کرد؟ شب و روز(

53- قُربَ المزرَعةِ )جغدها کجا زندگی می کردند؟ نزدیک مزرعه( 

                                                                                    


